serviço àquele que a devida habilitaÉo juridica, náo deixando de se observar a

regulâriaade Íiscal. Destacando ainda que encontram-se atendidos ainda o disposlo no

art. 75 da Lei n.14.13312O21, in verbis'.

Art. 75. É dispensável a licitaÉo:
t-(..)
ll - para contrataçáo que envolva valores inÍeriores a
R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte
e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso
de outros serviços e compras; (Vide Decreto no

12.343, de 2024\ Vioência

!9e_

(

§ 1o Para fins de aferiçáo dos valores que ate
aos limites refeídos nos incisos I e ll do capú

ndam
deste

artigo, deveráo se observados: